
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 45010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

78
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

33785 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Contratación  de  Servicios  de  edición  e  impresión  de
publicaciones  de  la  Dirección  General  de  Tráfico  en  materia  de
normativa,  investigación  y  análisis  de  seguridad  vial,  movilidad  y
tecnología,  formación  y  educación  vial,  incluidas  en  su  programa
editorial  2019.  4  Lotes.  Expediente:  1DGT00001375.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos) y
22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos).

4.2) CPV Lote 1: 22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos).
4.3) CPV Lote 2: 22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos).
4.4) CPV Lote 3: 22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos).
4.5) CPV Lote 4: 22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contratación de Servicios de edición e impresión de
publicaciones de la Dirección General de Tráfico en materia de normativa,
investigación y análisis de seguridad vial, movilidad y tecnología, formación y
educación vial, incluidas en su programa editorial 2019. 4 LOTES.

6.2) Lote 1: onsv.
6.3) Lote 2: SA Recursos (Unidad de Normativa) .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 45011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

78
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Lote 3: SG Movilidad y Tecnología .
6.5) Lote 4: SG Formación y Educación Vial .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora en plazo de entrega (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ESTILO ESTUGRAF IMPRESORES S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B81623407.
12.2.3) Dirección: Pico 5 Pol Ind Los Huertecillos.
12.2.4) Localidad: Ciempozuelos.
12.2.6) Código postal: 28350.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.457,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-394269.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2020.

Madrid, 1 de octubre de 2020.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A200044810-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-05T16:29:25+0200




